¶ Minime istud faciat p eo quod. s. dixi. nam inspiat pa-
pa qd nil deput expectanti qd alias no resignat set.

Ipse Crada fuit hec de c. d. ex etenagatu inno. nij
que m cipit. jobanes frangia pam. et forte nimis
fuit decisa. et sic pone casum. jobanes frangia pam.

Habebat uxorem no-
mine saracena. et ex
ea filium et filia im-
puberes petru et phi-
lipam. in extremis
positus addidit testa-
mentum. et filiaz sibi
heredem instituit in
certa pecunie quanti-
tate. filium vero in ce-
teris bonis suis et ux-
ori usufructum quo-
rum bonorum suorum
sub certo tenore reli-
quit. et adicat ut si
decederet filia sine li-
beris moreretur filio. si
filius sine liberis dece-
deret moreretur filie.
si at ut ergo sine libe-
ris decederet pauperes
istituit heredes et ex-
ecutores testamento
relique mortuus est
jobanes ipse testator.

demum mortuus est petrus filius adhuc impubes. et demum
filia eius; impubes ipsa se; matre supstite dtra quam age-
bant executores. et ab illa domina vel eius procuratore pe-
tabant coram ipso ppa bona que fuerant testatoris et filio.
sub quibus et bona filij apprehendebant. dicebat ppa. domi-
ne qd substitutio facta de filio ad filiam. et de filia ad paup-
eres fuerat fideicomissaria. vni in substitutioe filie ad filium
debebat deducere tertiam ut in nature debitam filio. et quar-
tam trebellianicam. item in substitutioe paupum ad filiam
ppr residuo nomine filie eadē terciam et quartam habebat. p
pte vero executoz allegabatur qd substitutio erat directa
et pupillaris. et dueniebat talis substitutio psonis et ver-
bis. unde no habebat locum quartaz deducio. s. t. qd p in
testamento qd faciebat imputeri filio. matrem porcoe wre
nature debitam paupare poterit licet filius id suo testamento
facere no poss. p has ultimas allegatoe pnum. ut pa-
pa bona illa deferri paupibz absqz aliqua deducioe tercio
vel quarte p. hoc dicit unde sic summa. In fideicommissarijs
substitutioebus locum habet quartaz deducio. in directis
no. et substitutioeis interptari debemus directas dummodo
ueniant verbis et psonis institutis jobanes. g. **T**impure-
res. s. filia minorem. p. an. filium minorem. p. nij. ff. de ter-
sig. pupill. C. qn. tu. vel cu. esse desjte. l. indecoram. et insti-
quibus mo. si. tu. in pr. licet quo ad institutionem no inspida
mua solum annos h et item qua pubescere possit quod die
ut. s. de spon. impu. puberes. h. **V**uxorem. pubere intelli-
gas et mrem ipsoz et filioz al dubitatio no pressenseret et
hoc parer in fi. i. **C**ertare. instituit qd est. j. quod si non fe-
ller egi filia de moffiso. nuc aut non posse agere ni

ad supplementum. si quid deessit portioni ure nature debite
C. de moffi. test. l. omnimodo. t. l. s. et l. qm. nouella. et l. si
quando. et de hoc. s. e. raynaldus in p. scire debes qd m e
ta re instituta habetur loco legat atqz ita qd credito. ibi
no tenetur. C. de here. m. l. quodens et hoc cum est aliud

universaliter institu-
tus si enim nullus a
lus institutus est in to-
tu m succedit heres ff
de here m. l. i. g. si
ex fundo et. l. si ita qd
heres. **E**i aut plures
instituti sunt in certis
rebz et nullus aliis
universaliter p virili
b. erit heredes nisi
in casu ubi duo sunt in
stituti coniunctim et al-
ter diuini. ff. de here
di. m. l. si alterius et
l. s. k. **I**nstituit. nu
quid quo ad filia sup
ficieret legasse fuerue
opiniones radice. s. e.
raynaldus in p. m. et
dicunt quidam p tu
cias est qd necessaria
sit institutio in autem
ve cum de ap. cog. g.
alud quoqz et. g. hic

a. t. coll. viij. et. C. de moffi. test. aut. no licet dicentes. l.
C. de moffi. test. l. omnimodo et. l. cum queritur et autem
nouissima. p auen. illaz posteriorum. e. corredas. Alij a
era p p. dicas. l. et p de ce. raynaldus obi nichil dicitur qd al
terochs fuerit instituta. Alio distinxit an testator volue-
rit solemniter testari ut quia vocavit testes vij. signacula
et subscriptiones rogauit et tunc est necesse qd in aliquo
instituat ve in auen. cum de ap. agnos. aut no solemniter
sed n. caput. et tunc suffide quoamqz relinquat titulo
ut in antiquis. l. unde dicit aliqz qd relinquat in testamento
necessere est ut re institutio remqz si in codicillis suffide
quoamqz relinquat titulo de hoc no. C. de moffi. test. aut
nouissima. Alij dicunt qd bin c. onies sufficiat quoamqz re
linquat titulo ut in de ce. raynaldus seu in b. l. et hoc ibi
tenet b. l. ut talis p. m. o. s. subtilitas evincitur. Alij disti-
guunt quia aut testator inter filios tantu testari ut aut inter
extraneos et filios simus institutos. In pmo casu suffide
quoamqz relinquat titulo ut in antiquis. l. quia et inter
ipsos impedita simplex et plana voluntas sufficit dummodo
de ipa apparet. C. e. s. l. hac suffissima. g. et impedito et
C. s. l. ff. et auen. ibi signata. In secundo casu s. cu. epe
neos institutio no sufficiat quoamqz relinquere titulo nisi
fiae institutio et sic intelligitur autem. cu de ap. Sed ut. s.
dixi p. m. tuas et ideo tenendum videtur de pe. di. viij.
nullus et verbum illud relinquat in de ce. raynaldus no vi-
deatur p. m. ut patet etiam ex institutione adicte. idem
in de ce. raynaldus. a. **L**egauit. de facto ut dixi in casu
legauerat usufructum quorundam bonorum et altero olim sa-
piente et filiis iugebat in testamento legatum et nemme

supstite adhuc augebatur et ex hoc etiam ut patet in integrum allegabatur per pauperes quod petebat quod inter nos testatoris fuerit propter filiam ante ferri. b. **E**idem filio more retinuit quod est. i. sed h. ista filia nec ex heredata erat nec in instituta quia in certa re ut s. dicitur est ergo nec ei pupillaris potest substitui ut insti. de pupill. s. s. t. s. nō solum. ff. de vulg. subst. l. h. si plures. so. licet hec puerla nō fuerit instituta heres in primo gradu tamē fuit instituta in secundo. i. post mortem filij et sic ei pupillariter substitui potuit vel dic quod si ex liberis unus est ex certa re alter vnuersaliter institutus ut ergo est heres licet alter non teneatur ad credita vel legata et sic interligat hoc et s. e. r. raynundus securus si non ex liberis quia tunc institutus in certa re habebatur loco legatarum ut s. d. p. et. C. de heret. insti. i. quod aens vel h. non queritur an tenuerit substitutum de filia ad filium sed ecouerso quia de facto pr. ius decessit filius c. **L**iberis sufficit unus. ff. de ver. s. g. l. non est sine liberis. C. de condic. m. b. l. i. et sup hoc vide qd no. de pba. m. pndia m. i. glo. d. **F**ilie moreretur j. ad catus sine quasi diceat quod hereditas filij directe et immediate ad filiam puerat et eō si vero in successione mater est media iam nō filie sed per modum matris moreretur sic allegabatur per pauperem. **P**auperes. licet certa persona heres institutio debet et nomen specie faciat tamen per paupm institutum valet et de pauperibus loca proprii domicili sensisse intelligitur ubi foventum viuens dissolaciones et seruicia a multis recipit. C. de epi. et cleri. si quis ad declamandam et. l. nulli licere. de hoc die ut s. e. t. cum tibi. f. **M**ortuo. executoribus reliquis qui petebant bona testatoris postmodum ab ipso re ut dixim casu. g. **A**bq; deductione h. de adit questio nem dicere autem mater quod habebat terciam et quartam in bonis testatoris et persona filij et sic sola dimidia testi- tuenda fuerat filie scilicet in alia dimidia habebat etiam terciam et quartam ex persona filie et sic dimidiari et sic facta computatione videbat sum eam restituendum facienda pauperibus solum in tribus vniuersis eius ptiis in qua fuerat filius institutus et in dimidia eius ptiis in qua fuerat instituta filia et probabat hoc ex eo quia dicebat quod substitutio de filia ad filium et de pauperibus ad illam erat fideicommissaria et hoc probat tali modo. directa substitutio fit per verbam ei heres esto vel ille ei sit heres in directa per verbam rogo vel mando ut restituas. et. c. sed per ista verba alteri moriatur non potest dignitatem et pupillaris substitutio ymo.

Lvidet intellectus suisse quod mater filio ab intestato succederet hereditatem restituere substituto. item dicendo sine liberis appebat testatorem etiam puberi substituere voluisse. unde fideicommissarie non pupillares intelligi debent substitutio- nes. et de filiis ad inuicem et de paupibz ad eos. H. indeba-

tur per parte executorum et paupum qd. s. di. pl. in glo. de facto. et glo. i. et quod. j. seq̄t intellectum nota per substitutionum alia directa alia indirecta sive obliqua. directa cum alia vulgaris alia pupillaris. alia exemplaris alia breuiloqua. de qua poē exemplum. ff. de vulg. subst. iam hoc ure. sum testator dicit duos impuberes filios michi heredes instituto. et eos in uicem substituto. habent enim brevia verba in persona cuiusduas substitutes vulgarem et pupillarem. Alia expeditiosa de his pse que ut no. s. e. r. p. nū

c. circa primapuum sed ad ultimam et ad propositum veniamus. Compendiosa que fit hys verbis. quandocumque filius meus decesserit vel sine liberis decesserit filia sit heres h. si fiat a misericordia sive fiat puberi sive pupillo ure directo valer quamcumque decedat institutus sicut verba sonant. ff. de mi. testa. l. in fraudem. g. miles. et. l. miles ita heredem. h. i. C. de testa. mili. l. in testamento. hoc verum nisi miles habeat substitutum filio fecerit cuius nō est in medio. quo casu valebit ure fideicommissarii si iam factus pubes filius decedat. C. de impub. et al. substit. l. precebus. Si autem paganus eam per superiora fecente verba et pupillus ille institutus in pupillari etate decesserit ure directo admittitur substitutio. ubi autem iam pubes factus moritur substitutio omnino extinguitur et remanes ab intestato succedit in totū. ff. de vulg. subst. l. hys verbis. et. l. i. pupillari. et. l. centurio. si autem testator sic dipisset. quoniamque decesserit filius vel sine liberis decesserit filiam substitutio. vel volo quod ei filia succedat. tunc licet directe nō valeat tñ indirekte ure fideicommissaria. ad trebel. sciuola. et. l. heredibus. C. de insti. et substi. generaliter. h. o. hoc piso satis patet quod h. substitutio que forte expeditiosa dici potest addimitur substitutos ure directo ex quo instituti decesserint in pupillari etate si post pubertatem discessissent tunc possunt locum hanc maius allegantes. b. **T**rebellianice. ergo quod substitutus venire directe nō fideicommissario nō habet locum deducio et trebelliane. argue per doctrinam quod si locus eius fideicommissarie substitutum bene detrahatur trebellianici licet essent pauperes substituti. licet g. esset falcidia in hys que legantur paupibus vel ad pias causas. C. de epi. et cleri. si quis ad declamandam. et. C. ad. l. falc. autem si mulier. scilicet videtur

in trebelliana p hanc litteras. ad hoc. ff. ad. l. f. l. i. q. ad mui
cipium. si em ditor legis i trebelliana id volueret sicut ex
pressit de falcidio ita de trebellianica expressiss. de dec. ad
audiendam. ad h. j. de priu. si papa. & qd non est scion
patrum decreto. 2c. de traxla. c. h. ff. de publi. l. de pao m
entrum videb m auē

5 ec. si g. si aut heres

ibi omni falcidia va

cante. h. dixit Azo in

fuma de here. et fal

g. trebelliana dñe sub

nomine falcidie.

g. nec trebelliana de

trahi poterit. na nil

expedit qu omnia di

ci. de ma. et ob. soli

te. & fatis videtur ter

minari p dicum. g. si

dungatur. cum g. si

quis in nomine. vbi

dicit hereditatem vle
legatum. nec ocurr
rit inter ista rado di
uersitas unde id usq. censemitur. s. de traxla. c. h. s. de h. p.
inter ceteras. ff. de legi. non possunt. ad hoc facit quod no
ala. b. et alij. s. de sepul. c. h. vbi no. de reliquo paupibus n
detrahali canonicam. p prima parte que placet fac q legiti
ma per paupum institutionem filij non pruantur nam q
vult eft heredato filio eccl. q heredem facere alium querat
g. augustinum et deo ppiaco neminem muem. p. vij. q. vlt.
c. vltimo. & sic etiam no. accur. m. l. si quis ad decimadā.
item in ipsa. l. si quis ad declinandam. no erat quis institu
tus qui trebellianam detrahere poss nec est p omnia ead
rado in utragz. q si rognatus restituere no detrahit trebelli

F Personis quia uterque imputabes erat & ante puber
tatis tempora decesserunt ut. s. vidisti. g. Obliqua si
licet indirecta vel fideicommissaria. h. Interdum ut. ff. ad
trebel. l. sciuola. ff. de vul. sub. l. centurio. g. verbis. C. de
impu. & at. sub. l. p. abus. l. C. dice autem respondeat obie

diom que fieri poss

et co q filius non po

test matrem p. l. uae

debita p. l. d. ergo

p. l. illa tue matr

debetur non subsistu

to. h. Posit. C. ad

tercul. l. matri sed il

l. sud locum habet vbi

filius testatur vel de

cedit ab mtestato h

istis filijs no succede

bant paupes ex testa

mento suo sed podius

ex paterno ut sequit

l. Potest est exp

sum. ff. de moffi. test.

l. papmanus. g. vbi

Dicitur q mater non impugnat testamentū qd pater filio
feat querela moffacio. m. Censemunt ut in predic. l.

et mst. de pu. b. ex libet. ff. de pu. et vul. sub. l. qui p. f. es

Religiosos Lemanawt ad declarata. liberos m. f.

Bonum dec. s. c. tue et eop que no. g. v. ni spe. de m

stu. edi. g. nunc vero. v. sepe etiam queritur. o. C. eligi

osus intelligam m. distincione siue sit monachus vel reguli

ris canonici mendicans vel non & de claustralibus itili

go in quibus sequens ratio locum habet sed quid de mi

nore p. v. an. vel de musiere nunquid pnt deputari execu

tores & quia maior p. v. p. parate negotia. s. c. si. de p

qua. qui generaliter m. f. videt q possit c. c. executor. h. q

non habet psonam standi in w. dico. C. de p. c. a. exegedi

ad hoc. s. de eta. & qu. l. c. m. de c. v. C. de legi. tu. l. vlt. j. c. e

de femina. ff. de p. v. l. neqz femina. C. e. l. alienam. ff. de re

gul. wf. l. h. h. q. v. tria. Q. wiequid sit de ure consue

tudo optima interpies legum habet q tales exequia pos

sunt ad hoc facit hec decte. p. Aliquo clericu vel laico. q.

H. on habeat. s. de elec. quorundam & e. si religiosus. h.

q. i. non dicatis. j. u. p. c. vltimo. r. Officium hodie raci

onem huia officiis ordinaris loca exigunt religiosis ca

lam exemptis & si circa id desi querunt illos punit ut i clei

ti. e. h. religiosus. s. C. Obtempera. ergo tunc potest minime

enim est tale officium l. p. v. d. non satis sed videbat co

era p. c. p. v. q. i. monachi de postul. c. i. vbi dicitur duo teq

ri scilicet q exponeat utilitas monasterij et q abbas im

peret p. ista pte faciebat decte. m. l. s. c. t. & extraugans

j. frangipani de qua fuit empta p. prima decte eal vbi q

dam frater p. dicator fuit executor hoc expeditum e. e. S

ane hoc tractabat idem g. v. m. e. g. ver. sed si alter cum versi

culo sequenti. u. C. Simphater. sine e lausula ut iphi vel co

rum alter vel q si non omnes alias non est questio. p.

Mortuo nota ex stra q mortue executori eius officium no

trahit in heredem videt enim industria & amicitia eius ele

cta ad hoc. s. de offi. del. c. vi. ff. p. fodo. l. actione. g. morte

ff. man. l. mandatum in fi. quidam d. dicebant tale officium

12

transire in heredem executoris p.l. ff. de ali. et c. le. l. cum v
nus et. l. a filio m. p.m. et. l. alimento m. prim. Alij distin
guebant an res eis integra vel non sicut. s. de elec. m. cau
sis. C. mandati. l. mandatum Quod autem dixi non tran
sire in heredem ux est nisi testator expresserit sicut et de
pmissio dicimus. s. b
arbi. c. vi. Quid au
tem tunc sicut dixi. l. in
glo. ut quia. p. In
remotis. Si ergo n
multum distat voca
bitur et si in termmo
assignato non vene
rit pater sodus sine
illo si autem remotus
est nec vocabitur sic
et in electionibus. de
elec. quia ppter. t. c.
cum inter vnuersas
et. c. q. sicut iohannes
a. Contingat. si
s. e. ne se. v. i. c. vno
ad fi. de offi. del. si is
cui. b. Expresserit.
ut quia retinet ne al
ter sine altero proce
deret. Aliud est g. ta
cere aliud expresse
retare ad h. de bap
maiores. j. de regul
uitis is qui tacet qd
ergo tunc sic et ex quo
alter non vult exeq
vel mortuus est si te
stator sibi pwoit il
lud suabitur alioq
eps exequatur. s. e. si
heredes t. c. tua qd
si abbas sancti pauli
datus est executor et
mortuus est huncqd
hoc officium trans
bit ad successorē vi
detur distinguendū
an fuerit ppter nom
expressum nec ne. s. de offi. del. qm quod satis poss. di
m ex crano sed m. ppter videtur qd licet nomen no. fue
rit expressum tamen affectione psonae hoc factum fuerit
vnde transeat ad successorem ad hoc. p. q. iij. pontifices. d
testa. requisisti. c. Adimplere est si s. e. l. de paura. si
duo. g. sane. t. ff. de adm. tu. decreto. g. ultimo Et est m
hi speciale fauore testancum et pupillorum
Allimam periculis emanant ad supplecionem de
cre. s. de pac. pter. t. ppter ea que ibi in fi. no
ostri. dicens. Quid et quatoz animas constiut co
hee astigit nam quasi omnes sibi talia attribuunt et ta
les assidunt ve iurmitati qua contingit medicos qui sanate
debuerant iurmar. c. Volentes ad h. s. de offi. lega.
officien. f. Eterne hodie transgressores et communici sunt